ผู้อพยพย้ายถิ่นเข้าแคนาดาลดลง รัฐบาลเร่งปรับระเบียบผลักดันเพิ่มยอด

แคนาดา มีผู้อพยพย้ายถิ่นลดลง 46% ในปี 2563 และเป็นยอดผู้อพยพย้ายถิ่นที่ต่ำที่สุดนับตั้งแต่ปี 2541 (ค.ศ. 1998)

จากข้อมูลของ Immigration Canada พบว่าในปี 2563 มีจำนวนผู้อพยพย้ายถิ่น (Immigrant) 184,370 ราย เทียบกับปี 2562 ที่มีถึง 341,175 ราย ด้วยสาเหตุหลักได้แก่การแพร่ระบาดของ COVID-19 ทำให้การพิจารณาเกิดความล่าช้า และการใช้มาตรการที่เข้มงวดที่สร้างข้อจำกัดในการเดินทาง